
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 273 del 24/05/2024   
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
PER L'ESAME DELLE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO DELL'AVVISO PUBBLICO 
PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI ARTISTICI E MUSICALI ALL'INTERNO DEL 
TEATRO ANTICO DI TAORMINA, AI SENSI DELL'ART. 24 TER COMMA 1 DELLA L.R. 
N. 20/2000 PER COME MODIFICATA DALLA L.R. N. 8/2023.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che  questa  Amministrazione  mira  all'incremento  dell'offerta  culturale  di  qualità,  con 
l’organizzazione di eventi all’interno del  Teatro Antico di Taormina, dato in concessione temporanea dal  
Parco di Naxos Taormina, in un’ottica di diversificazione, per finalità compatibili con la sua destinazione, per 
la realizzazione di eventi artistici e musicali non aventi scopo di lucro, proposti da associazioni, fondazioni,  
teatri stabili,  teatri  comunali ed altri soggetti che operano nel settore dello spettacolo per iniziative non 
lucrative, soggetti giuridici del terzo settore, senza finalità di lucro, pubblici e privati. 

Viste: 

• la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  32  del  19/02/2024  avente  ad  oggetto:  “Atto  di  indirizzo  
finalizzato  alla  individuazione  dei  criteri  generali  per  l’assegnazione  ad  operatore  economico  
esterno della gestione del Teatro Antico di Taormina nelle giornate gratuite concesse al Comune di  
Taormina”;

• la Determina Dirigenziale n. 175 del 05/04/2024 avente ad oggetto:  “Valorizzazione turistica del  
territorio  attraverso la  realizzazione di  eventi artistici  e  musicali  all'interno del  Teatro Antico di  
Taormina, ai sensi dell'art. 24 ter comma 1 della L.R. n. 20/2000 per come modificata dalla L.R. n.  
8/2023. Approvazione Avviso Pubblico e schema di istanza”;

• la Determina Dirigenziale n. 191 del 10/04/2024 avente ad oggetto:  “Valorizzazione turistica del  
territorio  attraverso la  realizzazione di  eventi artistici  e  musicali  all'interno del  Teatro Antico di  
Taormina, ai sensi dell'art. 24 ter comma 1 della L.R. n. 20/2000 per come modificata dalla L.R. n.  
8/2023. Approvazione Avviso Pubblico e schema di istanza. Rettifica Avviso Pubblico”.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 18/05/2024 con cui è stata nominata la competente Commissione 
all’uopo costituita.

Visto  il  verbale  della Commissione  del  22/05/2024  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale.



Visti:
• lo Statuto Comunale; 
• il D.lgs n. 267/00; 
• la L.R. n. 20/2000.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui di seguito riportati: 

1. Di  dare  atto che  in  data  22/05/2024  alle  ore  08.30  presso  la stanza  del  Segretario  Generale 
dell’Ente, si è riunita la Commissione, nominata con  Decreto Sindacale n. 14 del 18/05/2024 per 
l’esame  e  la  valutazione  delle  istanze  di  partecipazione  alla  manifestazione  di  interesse  per  la 
realizzazione di eventi artistici e musicali all'interno del Teatro Antico di Taormina, ai sensi dell'art. 
24 ter comma 1 della l.r. n. 20/2000 per come modificata dalla L.R. n. 8/2023, pervenute nei termini 
dell’Avviso Pubblico.

2. Di  approvare il  verbale  della  Commissione  datato  22/05/2024,  allegato  alla  presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione 
delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


